

Tarifario de productos Activos

Tasas de interés - Confirming

(Año Base de 360 Días)

Crédito con seguro de desgravamen

LÍNEAS DE CRÉDITO			
CONFIRMING			
Monto Depósito S./	Moneda	Tasa	Fecha de Vigencia
Líneas hasta 49,999	Nacional	33.00%	25/07/2014
De 50,000 hasta 99,999		31.00%	
De 100,000 hasta 199,999		29.00%	
De 200,000 hasta 399,999		27.00%	
De 400,000 a más		25.00%	
Líneas hasta 17,999	Extranjera	31.00%	25/07/2014
De 18,000 hasta 35,999		29.00%	
De 36,000 hasta 71,999		27.00%	
De 72,000 hasta 144,999		25.00%	
De 145,000 a más		23.00%	

Crédito sin seguro de desgravamen

LÍNEAS DE CRÉDITO			
CONFIRMING			
Monto Depósito S./	Moneda	TEA	Fecha de Vigencia
Líneas hasta 49,999	Nacional	113.16%	01/11/2025
De 50,000 hasta 99,999			
De 100,000 hasta 199,999			
De 200,000 hasta 399,999			
De 400,000 a más			
Líneas hasta 17,999	Extranjera	95.40%	01/11/2025
De 18,000 hasta 35,999			
De 36,000 hasta 71,999			
De 72,000 hasta 144,999			

"La empresa tiene la obligación de difundir información de conformidad con la Ley N° 28587 modificada por la Ley N°29888 y el Reglamento de Transparencia de Información y Disposiciones Aplicables a la Contratación con Usuarios del Sistema Financiero, aprobado mediante Resolución S.B.S. N° 3274-2017 "

Público

De 145,000 a más

TASA DE INTERÉS MORATORIO
COMERCIAL

Tasa	Fecha de Vigencia
MN: 15.68%	01/11/2025
ME: 13.37%	